em Paranavaí, Apucarana, Arapongas, Campo Mourão, Cornélio Procópio, Londrina,
Maringá e Umuarama - (Lote 03 – Regional Norte e Noroeste).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITIVO

2.1. O valor do aditivo para o período referenciado na cláusula primeira perfaz R$
761.188,80 (setecentos e sessenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).
2.1.1. Novos valores unitários:
Item 1 – Servente de Limpeza com adicional de insalubridade: R$ 5.434,87 (cinco mil
quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos)
Item 2 – Servente/Copeira com adicional de insalubridade: R$ 5.647,94 (cinco mil seiscentos
e quarenta e sete reais e noventa e quatro centavos)
Item 4 – Auxiliar de Serviços Gerais: R$ 4.103,02 (quatro mil cento e três reais e dois
centavos)
Item 5 – Portaria: R$ 5.034,11 (cinco mil trinta e quatro reais e onze centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA CONTRATUAL

3.1. Para o período de prorrogação, a Contratada deverá apresentar garantia no prazo de
até 10 (dez) dias após a assinatura do termo aditivo, no percentual de 5% (cinco por cento)
do valor total do presente termo (R$ 761.188,80).

[...]

Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE-PR) e Equity Administração e Serviços 
Ltda.

Objeto do Termo: Prorrogação contratual – a vigência do presente Termo Aditivo será de 
01/03/2026 a 28/02/2027.

Valor total do Termo: O valor do aditivo para o período referenciado na cláusula primeira perfaz 
R$ 761.188,80 (setecentos e sessenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos).

Dotação Orçamentária: O pagamento decorrente do objeto deste aditivo contratual correrá à conta 
dos recursos da seguinte dotação orçamentária: Dotação Orçamentária: codificada em 
0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 - Fundo da Defensoria Pública / Recursos Livres (não vinculados) /